Протокол №3

заседания районной межведомственной комиссии по обеспечению летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2018 г.

от 28.05.2018 г.

Присутствовало: 8

Отсутствовало: 7

Петрова Е.А.

Христолюбов С.Б.

Краев А.А.

Вылегжанин А.В.

Брусов В.В.

Ковалевская В.Н.

Вахрушева Т.А.

Повестка дня

1. Об определении детей к льготной категории по ходатайствам учреждений образования

2. Занятость в летний период несовершеннолетних, состоящих на учёте в КДНиЗП, а также детей из семей, находящихся в социально–опасном положении и «группы риска»
3. Разное
1. Слушали: Унжакову А.Ю., методиста по воспитательной работе и работе с УДО МКУ "Ресурсный центр образования Пижанского района", секретаря комиссии об определении детей к льготной категории по ходатайствам учреждений образования (ходатайства прилагаются).

Решили: Зачислить следующих обучающихся в летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на базе учреждения образования района на льготных условиях:

1. Овсянникова Алексея, ученика 5 класса КОГОБУ СШ с УИОП пгт.Пижанка, в оздоровительный лагерь при МКОУ ДО ДЮСШ пгт Пижанка – семья многодетная (отсутствует удостоверение, т.к. прописка временная), общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного на 1 квартал 2018 года.

2. Овсянникова Константина, ученика 1 класса КОГОБУ СШ с УИОП пгт.Пижанка, в оздоровительный лагерь при МКОУ ДО ДЮСШ пгт Пижанка – семья многодетная (отсутствует удостоверение, т.к. прописка временная), общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного на 1 квартал 2018 года.

3. Романова Даниила, ученика 3 класса МКОУ ООШ д.Мари-Ошаево – общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного на 1 квартал 2018 года.

4. Тараканову Веронику, ученицу 5 класса МКОУ ООШ д.Мари-Ошаево – семья неполная, отец умер, мать в настоящее время не работает, на учёте в ЦЗН не состоит, общий доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного на 1 квартал 2018 года.

5. Тараканова Олега, выпускника дошкольной группы МКОУ ООШ д.Мари-Ошаево – семья неполная, отец умер, мать в настоящее время не работает, на учёте в ЦЗН не состоит, общий доход на каждого члена семьи ниже
[image: image1.jpg]IPOXXUTOYHOTO MUHHMYyMa Ha JylLIy HaceJleHUs, ycTaHOBIeHHOro Ha | kBapran 2018
roja. .

6. YenpaukoBy Hanpexny, yuenuny 6 xkiacca MKOY OOILL a.Mapu-OwiaeBo — orew
paboTaeT BaxTOBBIM METOJOM, €ro 3apabOTKH HecTaOWJlbHblE, MaTb HE pavolaet,
oOIMii 10X04 Ha KaXI0Tro 4ieHa CEMbH HUXKE MPOXKMUTOYHOIO MHHUMYMa Ha JyIly
HaceJleHus1, ycTaHoBIeHHOTo Ha 1 kBaptan 2018 rona.

7. EnbmaxoBy [lapeto, yuenuny 7 wiacca MKOVY OOI a.Mapu-Omaeo — o0uwui
JOXOJ Ha KaXIOr0 WIEHAa CEMbU HMIKE IMPOXKMUTOUHOIO MHHMUMYMA Hd Lyl
HaceJeHUsl, yCTaHOBJIEHHOTo Ha | kBaprtan 2018 roja.

8. EnpmaxoBy Banepuio, yuenuny 3 kinacca MKOY OOLI a.Mapu-Owmaeso - o0uimii
JOXOJl Ha KaXIOr0 WIEHAa CEMbH HMXKE I[POXKUTOYHOIO MHHUMYMA Ha J1yII)
HaceJeHMs], ycTaHOBJIeHHOro Ha 1 kBaprai 2018 roaa.

9. HBanoBa Cepres, ydenuka 7 wimacca MKOY OOIIl 1Mapu-Omaeso -
BOCIIUTBHIBACTCSI B CEMbE pPOJUTENEH OT4YMMa, Mama KUBET B JIPYIOM pErHOHE,
He paboTaeT, MaTepHalbHYIO IOMOIIb HE MOChUIAET, OOIIMH J0XOJ Ha KaxI0ro
YleHa CEeMbH HHXE MPOXUTOYHOIO MHHHUMyMa Ha  Jylly  HaceJeHHs.
ycTaHoBiieHHOro Ha 1 kBaptan 2018 rozna.

10. PpibakoBy Aununy, ydenuny 2 wiacca MKOVY OOII a.Mapu-Owmaeso - orell
3aperucTpUpOBaH B KayecTBe 6e3paboTHOro, OOLIUHI 10X0/1 HAa KaXK/10T0 YI€HA CEMbH
HH)KE IPOXKUTOYHOIO MHHMMYMa Ha JyUly HAaceJIE€HMs. YCTAHOBICHHOIO
Ha | xBapran 2018 roxa.

2. Caymamm: VBanoy H.B., oTBeTCTBEHHOro cexkpeTapsi KOMHCCHH 110 J€Jlam
HECOBEPIICHHOJETHHUX U 3alIUTe MX MPaB O 3aHATOCTH B JIETHUH MEPHO/I HECOBEPIIEHHOJIETHUX.
cocrosmmx Ha yuéte B KJIHu3Il, a Ttaxxke neredl u3 cemMel. HAXOAAUIUXCS B COIHATHLHO
OIIaCHOM IOJIO)KEHHUH U «TPYTIIbI pUCKA»

Pemnin:

1. HWubopMaruio NpuHSTH K CBEICHHUIO.

2. UneHaM KOMMCCHH IOJKOPPEKTHPOBATb U JOMNOJHHUTH BAPUAHTbI JICTHCH 3dHSATOCIH
JeTell, CTOSIIIMX Ha pa3JIMYHBIX BHJAX ydyéTa, a Taioke aereil, npoxkusaronmx B cembsax COII u
«TPYHIIBI PHUCKa» JUISL MOATrOTOBKH or4éra B [IpaButenbcrBo Kuposckoi obnactu u B Oro-
3anagHblii 00pa3oBaTENbHBIN OKpPYT.

3. Caymamu: YmxakoBy A.JO., Meronucra no BocnurtarenbHOR padote n padore
¢ YIO MKY "PecypcHblii 1ieHTp obpazoBanus [lmxaHckoro paioHa". cexperaps KOMHCCHH
0 narax, TpeboBaHusx Kk nmposepke JIOJI, o cocraBe komuccuu 1o nposepke jaestesibHocTh JIOJL.

Pemnin:

1. HWuadopmanurio npuHATH K CBEACHHIO.

2. HavanpHuMKaM 0310pOBUTEJIBHBIX JIArepeil:

— obecrneuuTh JeTel KaueCTBEHHBIMHU U 0€30MacHBIMU MPOIYKTAMHU IMUTAHNS:

— moarotoBuThes kK mpoBepke JIOJI corynacHo yTBEp:KIEHHBIM JaTtaM M TPeOOBAHHAM
k nposepke JIOJI.

[Ipencenarens KOMUCCHH CP/ C.1O. Cxpunun

Cekperapb KOMHCCHH A.1O. YHxkakoBa